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1 JOHDANTO 

Opinnäytetyön aiheena on opinnäytetyön toimeksiantaja Tampereen 

rakennustoimialan rekrytointiprosessin tunnistaminen ja kuvaaminen sekä 

työnantajakokemukseen vaikuttavien tekijöiden tunnistaminen pohjautuen 

kesäkaudella 2022 palkattujen työntekijöiden antamaan palautteeseen. 

Toimeksiantajana toimii WorkPower Rakennus Oy. Kesäkaudella 2022 palkattujen 

työntekijöiden antama palaute on kerätty toimeksiantajan rakennustoimialan 

työntekijöille kohdennetulla kyselyllä. Kyselytutkimuksen otos on Tampereen 

rakennustoimialan kesäkaudella 2022 palkatut työntekijät. Tutkimuksessa 

kesäkaudella palkattuihin lukeutuvat kaikki, jotka on palkattu huhtikuun 2022 ja 

heinäkuun 2022 välisenä aikana. Opinnäytetyön viitekehys muodostuu vuokratyöstä, 

prosessin kuvaamisesta sekä työnantajakokemuksesta. Opinnäytetyön 

tutkimusongelmana on toimeksiantajan Tampereen rakennustoimialan 

rekrytointiprosessin sekä työantajakokemukseen vaikuttavien tekijöiden 

tunnistaminen. Tavoitteena on mallintaa toimeksiantajan Tampereen 

rakennustoimialan rekrytointiprosessi ja antaa kehitysideoita toimeksiantajan 

Tampereen rakennustoimialan työnantajakuvan parantamiseksi. Kehitysideat 

pohjautuvat kesäkaudella 2022 palkattujen työntekijöiden antamaan palautteeseen. 

Palaute on kerätty nettikyselylomakkeen avulla.  

 

Opinnäytetyön aihe valikoitui toimeksiantajan toiveesta. Työskentelen itse 

toimeksiantajan Tampereen rakennustoimialan tiimissä myyntikonsulttina. 

Työnkuvani koostuu prosessissa kuvatuista elementeistä, joten aihe on itselleni hyvin 

arkinen ja helposti lähestyttävä. Tästä syystä päädyimme rajamaan aiheen 

toimeksiantajan Tampereen rakennustoimialan prosessiin ja siihen liittyviin tekijöihin. 

Olen työntekijänä tuloskeskeinen ja parhaaseen pyrkivä, jonka vuoksi koen 

kehittämistyön olevan jokaiselle yritykselle tarpeellista.  
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WorkPower Oy:n tulevaisuuden tavoitteena ja visiona on olla kymmenen suurimman 

henkilöstövuokrauspalvelun joukossa. Lisäksi WorkPower Oy haluaa olla alan 

halutuin työpaikka. (WorkPower, 2022a.) Tulevaisuuden tavoitteiden saavuttamiseksi, 

oleellinen tekijä on prosessin tunnistaminen ja sen kehittäminen. Opinnäytetyössä 

toteutetulla tutkimuksella pyritään tukemaan toimeksiantajan tulevaisuuden visiota, 

jonka vuoksi tutkimus on hyödyllinen ja tärkeä työkalu toimeksiantajalle. Lisäksi 

prosessien jatkuva kehittäminen on edellytys tehokkaalle ja tulokselliselle toiminnalle, 

jonka vuoksi opinnäytetyön aihe on nyt ja tulevaisuudessa ajankohtainen 

toimeksiantajalle. Opinnäytetyön sisältö liittyy opintoihini ja koen opintojeni tukevan 

opinnäytetyön tekoa.  
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2 TOIMEKSIANTAJA 

WorkPower on vuonna 2003 perustettu henkilöstöpalvelualan kotimainen perheyritys. 

Yritys on aloittanut toimintansa Tampereella rakennusalalla ja teollisuuden 

toimialoilla työllistäen alojen tekijät alojen avoimiin työpaikkoihin, joissa on tarve niin 

rautaisille ammattilaisille kuin aloitteleville tulevaisuuden osaajille. Nykyään yritys 

toimii useammalla toimialalla ja paikkakunnalla. Nämä toimialat ovat rakennus, 

palvelualat, teollisuus, kuljetus – ja logistiikka, terveydenhuolto sekä johto – ja 

toimihenkilöt. Toimipisteet sijaitsevat Tampereella, Helsingissä, Jyväskylässä ja 

Porissa. Lisäksi yrityksellä on toimintaa Unkarissa, Virossa sekä Puolassa. 

WorkPower Oy on erikoistunut rekrytointikumppanuuteen ja 

henkilöstövuokraukseen. Yrityksen henkilöstön työntekoa määrittävät arvot ovat 

tahto, nopeus ja välittäminen. (WorkPower, 2022a.) Tässä opinnäytetyössä 

keskitytään WorkPower Oy:n Tampereen rakennustoimialaan. Kun tässä työssä 

viitataan toimeksiantajaan, tarkoitetaan sillä WorkPower Oy:n Tampereen 

rakennustoimialaa.  

 

WorkPower Oy:n vuoden tuoreimmat luvut vuodelta 2022 kertovat seuraavaa - 2737 

työntekijää, 494 rekrytointia asiakkaille, 21464 työhakemusta, 6714 työhaastattelua, 

776 asiakasorganisaatiota ja 30 miljoonan euron liikevaihto. Vuonna 2022 

toimeksiantaja palkkasi kesäkaudella noin 100 työntekijää. Kesä on tuloksellista aikaa 

liikevaihdon osalta WorkPower Oy:lle, kiitos kesätyöntekijöiden. (WorkPower, 

2022a.) 

 

Niin kuin johdannossa kerrottiin, toimeksiantajan tulevaisuuden visiona on olla 

kymmenen suurimman henkilöstövuokrauspalvelun joukossa. Lisäksi WorkPower Oy 

haluaa olla alan halutuin työpaikka. Yrityksen missiona on nyt ja tulevaisuudessa 

yhdistää työpaikat ja työntekijät. Toimeksiantajan toimintaperiaatteena on toimia 

arvojen mukaisesti aidosti välittäen, aidosti tahtoen ja nopeasti. (WorkPower, 2022a.) 
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3 OPINNÄYTETYÖN TAVOITE JA MENETELMÄT 

3.1 Tavoite 

Opinnäytetyön tutkimusongelma on - Miten voidaan kehittää toimeksiantajan 

toimintaa prosessin eri vaiheissa paremman työnantajakokemuksen saavuttamiseksi? 

Tutkimuksen tavoitteena ja tarkoituksena on tunnistaa, mitkä osatekijät työntekijät 

kokevat työsuhteessa onnistumisen kannalta tärkeiksi. Tunnistaa, missä asioissa 

työntekijät kokevat työnantajan onnistuneen jo nyt ja missä olisi eniten kehitettävää. 

Näin ollen tavoitteena on löytää toimeksiantajan tärkeimmät kehityskohteet paremman 

työnantajakokemuksen saavuttamiseksi. Tutkimuksen tavoitteena ja tarkoituksena on 

lisäksi tunnistaa nykyisen rekrytointiprosessin vaiheet. Opinnäytetyön tuotoksena 

syntyy toimeksiantajan rekrytointiprosessin prosessikaavio sekä prosessikartta.  

 

Prosessien kehittäminen liittyy organisaation suunnitteluun ja kehittämiseen ja sen 

pohjana ovat organisaation visiot ja toimintaperiaatteet. Toimeksiantajan visiot ja 

toimintaperiaatteet on käyty läpi kappaleessa kaksi.  Prosessikuvaukset ovat 

prosessien johtamisen, hallinnan ja parantamisen väline. (JUHTA - Julkisen hallinnon 

tietohallinnon neuvottelukunta, 2002, s. 3.)  

3.2 Toteutustapa 

Opinnäytetyössä perehdytään toimeksiantajan yhteen ydinprosessiin ja sen 

kehittämiseen, joten kyseessä on tapaustutkimus. Tapaustutkimukselle olennainen 

piirre on syvällisen tiedon tuottaminen tutkimuksen aiheesta. Tässä 

tapaustutkimuksessa tuotetaan syvällistä tietoa toimeksiantajan toiminnasta sekä 

prosessin toiminnasta. Prosessin toimintaa ja kehitysideoita selvitetään kesäkaudella 

2022 palkatuille työntekijöille suunnatulla kyselyllä. Tutkimuksen teoreettisessa 

osuudessa pyritään rajaamaan kerätty aineisto opinnäytetyön teoreettiseen 

viitekehykseen sopivaan teoriaan. (Ojasalo, Moilanen & Ritakoski, 2015, s. 52.) 

 

Opinnäytetyön viitekehys muodostuu prosessin kuvaamisesta, vuokratyösuhteen 

määritelmästä sekä työnantajakokemuksesta. Työssäni teoreettisen viitekehyksen 
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tarkoituksena on tukea tutkimuksen empiirisen osan tuloksia ja havainnointia sekä 

toimeksiantajan toiminnan prosessin kuvaamista. Opinnäytetyön teoreettinen 

viitekehys on havainnollistettuna kuviossa 1. 

 

 

 
Kuvio 1. Teoreettinen viitekehys 

3.3 Tutkimusmenetelmät 

Opinnäytetyössä käytetty tutkimusmenetelmä on kvantitatiivinen eli määrällinen 

tutkimus. Määrällinen tutkimus on toteutettu tässä opinnäytetyössä kyselytutkimuksen 

muodossa. Kyselylomakkeen avulla saatiin kerättyä numeerista tutkimusaineistoa. 

Toimeksiantajan palkatuille työntekijöille suunnatussa kyselyssä esitettiin pääasiassa 

strukturoituja eli suljettuja kysymyksiä. Kyselyssä esitettiin myös muutama 

strukturoimaton eli avoin kysymys. Strukturoitujen kysymysten vastauksien 

lukuarvoista pystytään tuottamaan mitattavaa analytiikkaa ja havaintoaineistoja. 

(Vilpas, n.d.) 

 

Kyselytutkimus koostui kuudesta eri osa-alueesta. Osa-alueet olivat 

työpaikkailmoitus, haastattelu, työsuhteeseen perehdytys, työmaat, työnantajaviestintä 

ja työvarusteet. Jokaisesta osa-alueesta kysyttiin 2–5 strukturoitua kysymystä, joiden 

avulla pyrittiin selvittämään vastaajien mielipiteitä työnantajan toimintaan liittyvistä 

osa-alueista. Osa-alueet on valittu kyselyyn toimeksiantajan ydinfunktioon liittyvien 

Vuokratyö

Työnantaja-

kokemus
Prosessikuvaus
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ydinprosessien perusteella. Toimeksiantajan ydinfunktio ja ydinprosessit käydään läpi 

tarkemmin teoriaosuuden luvussa viisi.  

 

Kyselylomakkeen strukturoitujen kysymysten vastausvaihtoehtoina käytettiin 

viisiportaista Likert-asteikkoa. Kyseistä asteikkoa käytetään muun muassa mielipide-

erojen selvittämisessä. Tämän opinnäytetyön kyselylomakkeen luokitteluasteikon 

arvoja tulkitaan seuraavalla tavalla; 1=eri mieltä, 2=osittain eri mieltä, 3=ei samaa eikä 

eri mieltä, 4=osittain samaa mieltä, 5=samaa mieltä. Asteikon ääripäät ovat siis 

toistensa äärivastakohdat. Mielipide-erojen selvittämisen lisäksi, viisiportaisen 

asteikoin käyttämisen tavoitteena oli parantaa mahdollisuuksia korkeampaan 

vastausprosenttiin. Kyseisessä asteikossa vastaaja pystyy antamaan myös neutraalin 

vastauksen, joka madaltaa vastauskynnystä ja näin ollen vaikuttaa positiivisesti 

vastausprosenttiin. (Zeffi, n.d.) 

 

Kyselytutkimus toteutettiin toimeksiantajan kesäkaudella 2022 palkatuille 

työntekijöille. Kyselylomake luotiin Zeffi-kyselytyökalulla, jota toimeksiantaja 

hyödyntää niin yrityksen sisäisissä kuin ulkoisissa kyselyissä. Kyselylomakkeen linkki 

lähetettiin otosryhmälle tekstiviestitse toimeksiantajan käyttämän 

henkilöstöhallintajärjestelmän kautta. Tekstiviestilinkki katsottiin hyväksi tavaksi 

lähettää kysely, vastaajien parhaan saavutettavuuden vuoksi. Otoskoko oli 100 

henkilöä. Kyselyyn vastattiin anonyymisti ja vastaaminen oli täysin vapaaehtoista. 

Kyselyyn vastaaminen vei arvioilta noin viisi minuuttia ja kaikkien kyselyyn 

vastanneiden kesken arvottiin tandem-benji-hyppy. Kyselyn tuloksia ja tietoja 

käsitellään tutkimustuloksissa luottamuksellisesti ja tulokset on esitetty sellaisessa 

muodossa, ettei kenenkään henkilökohtaisia tietoja tai vastauksia voida jäljittää. 

Kyselomake opinnäytetyön liitteenä nro 1. 

3.4 Tutkimusaineiston analysointi 

Opinnäytetyön kvantitatiivista tutkimusaineistoa analysoidaan tilastollisin 

analyysimenetelmin. (Vilpas, n.d.). Kyselylomakkeen tilastollisilla analyyseilla 

pyritään antamaan vastaus opinnäytetyön keskeiseen kysymykseen - Miten voidaan 
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kehittää toimeksiantajan toimintaa prosessin eri vaiheissa paremman 

työnantajakokemuksen saavuttamiseksi?  

 

Opinnäytetyön tuloksien analysoinnissa saadaan kehitysideoita toimeksiantajan 

toimintaan. Kehitysideoilla pyritään antamaan toimeksiantajalle kehitysideoita 

paremman työantajakokemuksen saavuttamiseksi. Tämä pyrkimys pohjautuu 

toimeksiantajan visioon olla alan halutuin työnantaja sekä olla kymmenen suurimman 

henkilöstövuokrauspalvelun joukossa. Tavoitteen toteutumiseksi on osittain 

kuunneltava työntekijöitä.  
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4 TEOREETTINEN VIITEKEHYS 

4.1 Vuokratyön termistöä  

Vuokratyöllä tarkoitetaan työtä, jossa työnantajan työntekijä suorittaa työtä toisella 

työnantajalla tiettyä korvausta vastaan. Hietalan, Kaivannon ja Schön (2022, s. 20) 

mukaan vuokratyövoiman osuus kaksin- tai kolminkertaistui koko työvoiman 

osuudesta vuodesta 1996 vuoteen 2006 mennessä ja on jatkanut yleistymistään siitä 

eteenpäin. Tällä hetkellä alalla toimii vuokrayrityksiä yhteensä 1200 ja noin 2 % 

palkansaajista on vuokratyöntekijöitä. Vuokratyöntekijöiden käyttö on yleistä 

sähköteollisuudessa, rakennusalalla, tietyillä palvelualoilla sekä sosiaali- ja 

terveystoimessa. Vuokratyön kolme osapuolta ovat vuokrayritys, käyttäjäyritys ja 

vuokratyöntekijä. (Hietala, Kaivanto & Schön, 2022, s. 13, 20.) 

 

Vuokrayrityksen toiminta perustuu vuokratyöntekijöiden palkkaamiseen ja 

vuokratyövoiman välittämiseen käyttäjäyritykselle sovittua korvausta vastaan. 

Vuokrayrityksen ja käyttäjäyrityksen välille syntyy asiakassuhde. Vuokrayrityksen ja 

vuokratyöntekijän välille taas syntyy sopimussuhde. (Hietala, Kaivanto & Schön, 

2022, s. 13). Opinnäytetyön toimeksiantaja sopii pääsääntöisesti työsuhteen ehdoista 

puitesopimuksella työntekijöiden kanssa. Puitesopimuksessa määritellyt työsuhteen 

ehdot astuvat voimaan aina myöhemmissä sopimuksissa. Puitesopimus mahdollistaa 

vuokratyöntekijän työskentelyn useammassa eri kohteessa yhdellä sopimuksella. Näin 

vältytään jatkuvalta sopimusten kirjoittamiselta. Puitesopimus ei myöskään velvoita 

sopimuksen osapuolia solmimaan yksittäisiä sopimuksia. Lisäksi puitesopimuksessa 

määritellyt työsuhteen ehdot ovat olemassa myös myöhempiä sopimuksia varten. 

(Minilex, 2022.) 

 

Vuokrayrityksen asiakasyritystä kutsutaan vuokratyövoiman käyttäjäyritykseksi. 

Vuokratyöntekijä työskentelee käyttäjäyrityksellä tilapäisesti. Käyttäjäyritykset 

käyttävät vuokratyövoimaa lisätyövoiman tai erityisosaamisen tarpeeseen. Tällaisia 

tilanteita voivat olla ruuhkahuiput, sijaisuudet sekä kysynnän ja tilausten vaihtelut. 

Työturvallisuuslain mukaan käyttäjäyrityksen on ennen vuokratyötekijän aloittamista 

määriteltävä vuokratyöntekijältä edellytettävä ammattiosaaminen sekä työn muut 
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erityispiirteet. (Työturvallisuuslaki 2002/738, 1 luku 1 § 3 mom.) Vuokratyön 

hyödyntäminen on käyttäjäyritykselle vaivatonta, joustavaa ja nopeaa. 

Käyttäjäyrityksellä on vastuu vuokratyöntekijän työnteon valvomiseen ja johtamiseen. 

Käyttäjäyrityksen ja vuokratyöntekijän välillä ei ole sopimussuhdetta, joten 

käyttäjäyritys ei ole toimivaltainen vuokratyöntekijän työsuhteen päättämiseen 

liittyvissä asioissa. Vuokrausyritys voi kuitenkin nojata osittain käyttäjäyrityksen 

tietoon työntekijän mahdollisessa irtisanomistilanteessa. (Hietala, Kaivanto & Schön, 

2022, s. 14–23.)  

 

Vuokratyöntekijä solmii sopimussuhteen vuokrayrityksen kanssa ja työskentelee 

käyttäjäyrityksen työkohteella heidän valvontansa ja johdon alaisena. Työntekijälle 

vuokratyössä etuna on monipuolinen työkokemus, työn helpompi saatavuus, valinnan 

vapaus työaikojen ja -paikkojen osalta sekä mahdollinen parempi palkkaus. 

Vuokratyöntekijänä työskentely on 15–24-vuotiaiden keskuudessa yleisintä. (Hietala, 

Kaivanto & Schön, 2014, s. 21–22). Vuokratyöntekijän työsuhteen päättämisessä 

menetellään täysin samoja säännöksiä, kuin muissakin työsuhteissa, sillä mitään 

erityissääntelyitä vuokratyösuhteiden päättymiseen ei ole määritelty työsopimuslaissa. 

(Hietala, Kaivanto & Schön, 2014, s. 172). Hyötyjen vastakohdaksi vuokratyöntekijä 

voi tuntea olonsa esimerkiksi ulkopuoliseksi. Tämän lisäksi epävarmuus töiden 

jatkumosta voi olla työntekijälle hyvinkin raskasta. Edellä mainittu töiden jatkumo on 

kuitenkin hyvin riippuvainen työsopimuksesta ja siinä sovituista spekseistä. Tällä 

tarkoitetaan sitä, että vuokratyöntekijöillä voi olla sopimuksessa määritelty 

esimerkiksivähimmäistyöaika. (Hietala, Kaivanto & Schön, 2014, s. 25.) 

4.2 Prosessikuvaus ja kuvauksen tasot 

Prosessikuvauksien lähtökohtana on tuottaa toiminnalle hyötyä. Prosessien 

kuvaamista käytetään monissa prosesseissa hyödyksi ja jo kuvantaminen on osa 

kehittämistä. Aluksi on tunnistettava kehittämistarve. Prosessikuvaus on työväline 

muun muassa johdolle sekä palvelusta vastaaville. Organisaation johto sekä palvelusta 

vastaavat käyttävät prosessikuvausta johtamisen, ohjauksen, päätöksenteon ja 

suunnittelun välineenä. (JUHTA - Julkisen hallinnon tietohallinnon neuvottelukunta, 

2002, s. 4.) 
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Prosesseja voidaan kuvata eri tasoilla. Prosessikuvauksen ensimmäinen taso on 

prosessikartta, joka on prosessikuvausten ylin taso. Prosessikartoissa kuvataan 

yrityksen toimintaa kokonaisuuksittain. Tämän tarkoituksena ja tavoitteena on tuoda 

ilmi ydinfunktiot, ydinprosessit ja tukiprosessit. Prosessikuvauksen toinen taso on 

toimintamalli. Toimintamallilla kuvataan yrityksen toiminnan kokonaisuuksia 

prosessikarttaa tarkemmin. Tämän tarkoituksena ja tavoitteena on mallintaa 

tavoitteiden, ja pyrkimyksen lisäksi niihin vaikuttavat tekijät. Prosessikuvauksen 

kolmas taso on prosessin kulku. Prosessin kulussa kuvataan yrityksen toiminnan 

kokonaisuuksia tarkemmin kuin toimintamalli -tasolla. Tämän tarkoituksena ja 

tavoitteena on kuvantaa prosessin vaiheet yksityiskohtaisesti, jolloin prosessin kulussa 

on erikseen kuvattuna palvelut, osaprosessit, tehtävät ja näiden väliset 

vuorovaikutukset. Prosessikuvauksen neljäs taso on työn kulku. Prosessikuvauksen 

neljännellä tasolla kuvataan yrityksen toiminnan kokonaisuuksia tarkemmin kuin 

prosessikuvaustasolla kolme. Tämän tarkoituksena ja tavoitteena on kuvata myös 

tehtävien väliset yhteydet tarkasti. (JUHTA - Julkisen hallinnon tietohallinnon 

neuvottelukunta, 2002, s. 7–10.) Prosessikuvaustaso määräytyy prosessin kuvauksen 

tarkoituksesta. Prosessikuvaustavat- ja välineet määräytyvät prosessin kuvaus 

tarkkuudesta. (JUHTA - Julkisen hallinnon tietohallinnon neuvottelukunta, 2002, s. 5.) 

4.2.1 Prosessikuvaustaso 1 

Kohdeyrityksen pääprosessia voi olla hankala ymmärtää ulkopuolisena. Selkeyden ja 

tarkemman hahmottamisen vuoksi kohdeyrityksen pääprosessi on kuvattu 

prosessinkuvauksen ylimmän tason mukaan alla olevassa itse kootussa kuviossa 1. 

Prosessikarttaan on määritelty prosessikartalle ominaiset tekijät kuten ydinfunktiot, 

ydinprosessit ja tukiprosessit. Ydinfunktiot ovat yrityksen toiminnan ydin. 

Ydinprosessit ovat yrityksen toimintaa, jotka mahdollistavat ydinfunktioiden tuoman 

liiketoiminnan. Tukiprosessit mahdollistavat prosessin toiminnan. (Peuranen, 2019, s. 

12.)  
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Kuvio 1. Toimeksiantajan Tampereen rakennustoimialan päätoiminnan prosessikartta. 

 

Kuviossa 1 ydinfunktioiden alkupäähän on sijoitettu asiakkaan tarve ja loppupäähän 

tyytyväinen asiakas, sillä koko prosessi lähtee liikkeelle vuokratyön käyttäjäyrityksen 

tarpeesta ja päättyy palveluntoimitukseen käyttäjäyritykselle. Kuviossa määritetyllä 

asiakkaalla tarkoitetaan toimeksiantajan asiakasyritystä. Toimeksiantajan 

ydinprosessit, jotka mahdollistavat ydinfunktioiden toiminnan ovat markkinointi, 

rekrytointi, työntekijöiden palkkaus, työsuhteen ylläpito ja laskutus. Ydinprosessin 

toiminnan mahdollistaa henkilöstöhallintajärjestelmät ja muut viestintäjärjestelmät. 

Näitä järjestelmiä voidaan kutsua tukiprosesseiksi kohdeyrityksen prosessikartassa. 

4.2.2 Prosessikuvaustaso 3 

Kohdeyrityksen pääprosessiin liittyy paljon osaprosesseja ja opinnäytetyön yhtenä 

tavoitteena on tunnistaa nämä osaprosessit. Tämän vuoksi prosessi on kuvattu 

tarkemmin alla olevassa kuviossa 2 prosessikuvaus tason kolme mukaan.  Kuvion 2 

tarkoituksena on välittää tarkemmin olennainen tieto prosessista ja kuvantaa prosessin 

vaiheet yksityiskohtaisesti. 
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Kuvio 2. Toimeksiantajan Tampereen rakennustoimialan päätoiminnan 

prosessikaavio. 

 

Kohdeyrityksen päätoiminnan prosessikaavion, eli yllä olevan kuvion 2, olen 

mallintanut oman työkokemukseni pohjalta.  Prosessikaaviossa on kuvattu 

kohdeyrityksen päätoiminnan prosessin kulku yksityiskohtaisesti. Toimeksiantajan 

päätoimintana on kartoittaa asiakasyrityksen avoimeen tehtävään sopiva uusi tekijä, 

tiimi tai tuuraaja. (WorkPower, 2022b). Seuraavissa kappaleissa on selitetty auki 

toimeksiantajan prosessikaavion kulku.  

 

Prosessi lähtee liikkeelle käyttäjäyrityksen työntekijätarpeesta. Käyttäjäyritys 

ilmoittaa työntekijä tarpeestaan ja tekee työntekijätilauksen suoraan myyntitiimille. 

Tilauksen tietoihin lukeutuvat työmaakohteen sijainti, työtehtävä, työntekijän 

vaatimukset ja työtarpeen kesto. Myyntitiimi välittää tilauksen tiedot välittömästi 

rekrytointitiimille, joka avaa tilausta kuvaavan työpaikkailmoituksen ja tarvittaessa 

jakaa markkinointitiimille toiveita työpaikkailmoituksen markkinointitarpeesta ja 

markkinoinnin yleisestä toteuttamisesta. Markkinointitiimi toteuttaa toimialakohtaisen 

markkinoinnin rekrytointitiimin toiveet huomioiden.  
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Työpaikkailmoituksen julkaisun ja mahdollisten markkinointitoimenpiteiden jälkeen 

työnhakija löytää vuokrayrityksen. Löytäessään hakukelpoisen työkohteen, hakija 

laittaa hakemuksen vuokrayritykselle. Työnhakijan ensimmäinen konkreettinen 

kosketus työnantajaan on usein työpaikkailmoituksen lukeminen ja työhakemuksen 

lähettäminen. Työhakemuksen tultua työnantajalle, alkaa vuorovaikutteinen 

työnhakuprosessi. Vuokrayritys vastaa jokaiselle hakijalle heti hakemuksen tultua 

perille. Tästä eteenpäin informoidaan hakuprosessin etenemisestä yksilöidysti ja 

hakijakohtaisesti. Vuorovaikutteisuus ja hakijan informointi tulee jatkua haastattelun 

jälkeen, sillä lopullinen päätös hakijan valinnasta tulee vasta asiakasyritykseltä. 

 

Heti työpaikkailmoituksen läpikäynnin jälkeen, informoidaan hakijaa prosessin 

etenemisestä. Toivottu jatkumo on työhaastattelu. Työhaastattelun jälkeen 

vuokrayrityksen rekrytointitiimi kokoaa hakijasta kattavan ansioluettelon ja lähettää 

sen eteenpäin myyntitiimille. Myyntitiimi välittää ansioluettelon asiakasyritykselle tai 

-yrityksille ja jää odottamaan käyttäjäyrityksen päätöksiä työntekijöiden valinnoista.  

 

Käyttäjäyritys välittää tiedon lopullisesta päätöksestään myyntitiimille, joka välittää 

saman tiedon välittömästi rekrytointitiimille, joka taas välittää tiedon työnhakijalle. 

Mikäli työnhakija valitaan tehtävään, hänet kutsutaan seuraavaksi solmimaan sopimus 

vuokrayrityksen kanssa. Sopimuksen solmimisen lisäksi vuokrayritys antaa tulevalle 

työntekijälle kaiken tarvittavan tiedon työsuhteesta ja sen menetelmistä työsuhteen 

perehdytyksen yhteydessä. Näin työntekijällä on valmius jatkaa prosessia eteenpäin.  

 

Edellä mainittujen asioiden lisäksi käyttäjäyritys ja vuokrayritys solmivat yhteisen 

sopimuksen asiakkuudesta. Vuokrayrityksen suorittaman työsuhteeseen 

perehdytyksen jälkeen työntekijä aloittaa työskentelyn käyttäjäyrityksen työmaalla, 

jossa käyttäjäyritys perehdyttää työntekijän työmaan mukaisella perehdytyksellä ja 

antaa työntekijälle valmiudet työtehtävän suorittamiseen.  

 

Seuraavissa alaosioissa käydään läpi toimeksiantajan Tampereen toimialan 

päätoiminnan prosessin kannalta merkittävien osa-alueiden teoriaa, joita käsitellään 

opinnäytetyössä toteutetussa kyselytutkimuksessa.  
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4.3 Työpaikkailmoitus 

Työpaikkailmoitus on ilmoitus, jossa kuvaillaan sanallisesti työtehtävä ja sen 

vaatimukset. Käytännössä työpaikkailmoitus voi olla missä vain – lehdessä, 

ilmoitustaululla, nettisivuilla tai vaikka tienvarsimainoksessa. Työpaikkailmoitusten 

yhteinen piirre on sanallinen viestintä työnkuvasta ja halutunlaisesta työntekijästä. 

Ilmoituksessa tulee olla hakijan tarvitsemat tiedot työstä. Työpaikkailmoituksen 

kirjoittajan tulisi ottaa tarkasti huomioon ilmoituksessa käytetyn tekstin vaikuttavuus. 

Ilmoitus luo väistämättä mielikuvia ja vaikutelmia yrityksestä, jonka nimissä ilmoitus 

on julkaistu. Lisäksi on hyvä ottaa huomioon kohdeyleisö ja pyrkiä käyttämään 

kirjoituksessa keinoja, jotka vetoavat haluttuun kohdeyleisöön. Tyylikeinona voi 

käyttää esimerkiksi huumoria, mutta on kuitenkin pidettävä huoli siitä, että 

työpaikkailmoitus noudattaa yrityksen imagon linjaa. (Vaahtio, 2005, s. 129.) 

 

Vaahtion (2005, s. 130) mukaan työpaikkailmoituksessa on totuttu tiettyyn asioiden 

luku järjestykseen. Aluksi lukija on kiinnostunut tehtävän kuvauksesta, seuraavaksi 

palkkatasosta, jonka jälkeen lukija kaipaa yhteystietoja mahdollista yhteydenottoa 

varten. Vaahtion (2005, s. 130–131) mukaan työpaikkailmoituksissa on tärkeää 

esitellä yritys, mahdolliset hyvät kulkuyhteydet ja palvelut, tehtävänkuva sekä 

tehtävänimike realistisesti, haun määräaika sekä yhteystiedot. Työpaikkailmoituksessa 

käytetty asianmukainen tyylikeino ja totutussa järjestyksessä esitetyt asiat luovat 

lukijan ja yrityksen välille luottamusta. (Vaahtio, 2005, s. 130). 

 

Työhaastattelussa on asioita, joita haastattelija ei saa kysyä työnhakijalta. Myös 

työpaikkailmoituksissa on asioita, joita ei saa mainita. Näitä ovat esimerkiksi 

viittaukset ikään, sukupuoleen ja etniseen taustaan. Lisäksi syrjiviä ilmaisuja, kuten 

viittaukset poliittisiin ja uskonnollisiin mielipiteisiin tulisi välttää. (Vaahtio, 2005, s. 

135–136.) Viittauksissa voidaan kuitenkin halutessa käyttää erilaisia kiertoilmaisuja, 

joita voidaan selvästi tulkita tai yhdistää esimerkiksi ikään tai sukupuoleen liittyviksi 

asioiksi. Kiertoilmaukset ovat sallittuja työpaikkailmoituksissa ja niillä voidaan luoda 

lukijalle mielikuvia esimerkiksi haettavasta työntekijästä tai kohdeyrityksen 

työilmapiiriin soveltuvasta piirteestä. (Vaahtio, 2005, s. 135.) 
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4.4 Työhaastattelu 

Työhaastattelu on yksi työnhakuprosessin vaiheista. Työhaastattelussa haastattelija 

arvioi haastateltavan soveltuvuutta haettuun tehtävään. ”Työhaastattelun tärkein 

tavoite on tehdä asianmukainen ja mahdollisimman ammattimainen henkilön arviointi. 

Haastattelussa tehtyjen havaintojen pohjalta haastattelija muodostaa arvion henkilöstä 

kohteena olevaa tehtävää tai uraa ajatellen.” (Niitamo, 2001, s. 23.) Haastattelijan on 

tärkeää pitää haastattelun tavoite mielessä, jotta haastattelussa tehdyt havainnot ovat 

valideja ja vertailukelpoisia kaikkien hakijoiden välillä. Sosiaalinen seurustelu, 

haastattelijan oma esiintyminen, huolehtiminen haastateltavan hyvästä olosta ja 

viihtymisestä, anteeksipyytely sekä muiden asioiden ajattelu ovat niin sanottuja 

sivuraiteita haastattelussa, jotka eivät vie haastattelijaa haastattelun tavoitetta kohti. 

(Niitamo, 2001, s. 24.) 

 

Haastattelijan tulee päästä tavoitteeseen tiettyjen laillisten sääntöjen puitteissa. Niin 

sanotusti välittömästi työntekijän työsuhteen kannalta tarpeellisia tietoja on oikeus 

käsitellä. Näitä tarpeellisia tietoja ovat hakijan kyvyt ja pätevyys, jotka liittyvät 

haettuun työtehtävään. Lisäksi tarpeellisia tietoja ovat hakijan terveydentilatiedot, 

jotka mahdollisesti vaikuttavat haetun työtehtävän suorittamiseen. Näin ollen hakijalla 

on oikeus olla vastaamatta niihin kysymyksiin, jotka eivät ole olennaisia haetun työn 

kannalta. Asepalvelukseen, uskontoon, alkoholin käyttöön, poliittiseen 

vakaumukseen, perheeseen, muihin henkilöihin tai seksuaaliseen suuntautumiseen 

liittyvät asiat ovat pääsääntöisesti epärelevantteja asioita työnhaun kannalta. 

Haastattelussa on kunnioitettava ja noudatettava muun muassa lakia yksityisyyden 

suojasta. (Palvelualojen ammattiliitto, 2022.) Edellä mainittujen asioiden lisäksi 

työntekijöiden valinnoissa on kunnioitettava ja noudatettava tasa-arvolakia. Laki 

naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta estää syrjinnän, joka perustuu sukupuoleen. 

Kyseisellä lailla pyritään parantamaan esimerkiksi naisten asemaa työelämässä. (Laki 

naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta 1986/609, 8.8 luku1§1mom.) 

4.4.1 Haastattelutekniikat 

Haastattelun toteuttamiseen voi käyttää erilaisia tekniikoita, kuten strukturoitua tai 

strukturoimatonta tekniikkaa. Strukturoidussa eli jäsennellyssä haastattelussa edetään 
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yhtenäisen ja toistuvan kaavion mukaisesti. Käytetään siis tietynlaista 

haastattelurunkoa, jota käytetään jokaisen haastateltavan kanssa. Toistuvan kaavan ja 

toistuvien kysymysten etuna on selvemmän ja tasa-arvoisemman vertailupohjan 

syntyminen haastateltavien välille. Näin ollen myös yhtenäisemmät arviot 

haastattelijoiden välillä on todennäköisempää. Toinen etu haastattelijalle juuri 

strukturoidussa haastattelussa on rutiini, jonka kautta haastattelija saa enemmän aikaa 

ja energiaa haastateltavan kuunteluun sekä havainnointiin. (Niitamo, 2001, s 32–33.) 

 

Toinen haastatteluissa hyödynnettävä tekniikka voi olla strukturoimaton eli 

vapaamuotoinen haastattelu. ”Vapaamuotoisessa tekniikassa haastattelu etenee ilman 

ennalta suunniteltua tai sovittua kaavaa. Haastattelu alkaa, etenee ja suuntautuu 

haastateltavan ja haastattelijan spontaanien aloitteiden sekä heidän välillään syntyvän 

vuorovaikutuksen myötä.” (Niitamo, 2001, s. 28.) Mielestäni vuokratyösuhteessa 

haastattelu on yksi ainoista kunnon kosketuksista mahdolliseen tulevaan työnantajaan. 

Näin ollen voidaan olettaa, että vapaamuotoinen haastattelu antaa enemmän myös 

haastateltavalle mahdollisesta tulevasta työnantajasta. Lisäksi uskon, että haastattelu 

voi olla haastateltavalle yksi työpaikan valintaperusteista. Kilpailu työntekijöistä 

kohdeyrityksen alalla on kova ja haastattelua voidaan ajatella yhtenä kilpailukeinona. 

Niitamon (2001, s. 28) mukaan vapaamuotoisessa haastattelussa vuoropuhelu ja 

keskustelun soljuvuus ovat ydinasemassa.  

4.5 Vuokratyöntekijän perehdytys 

Perehdytyksen tarkoituksena on saada työntekijä tietoiseksi organisaation, 

työyhteisön, sidosryhmien ja suoritettavan työtehtävän ominaisuuksista. Perehdytys 

sisältää erilaisia toimia, jotka tukevat perehdytyksen tarkoitusta. Vuokratyössä 

vuokrayritys perehdyttää työntekijän työsuhteeseen käymällä läpi työsuhteen ehdot 

sekä työsuhteen käytännön asiat. Käytännön asioilla tarkoitan yrityksen toimintaa, 

organisaatiota, henkilöstöä ja toimintatapoja. Lisäksi käytännön asiat pitävät sisällään 

työajan, palkka- ja turvallisuusasiat, työterveyshuollon, työsuhde-edut, 

työaikakirjaukset sekä yhteystietojen jaon. Perehdytyksessä käytävistä asioista voi 

koota esimerkiksi oppaan, johon perehdytettävä voi palata aina tarvittaessa ja etsiä 

tarvitsemaansa tietoa. Lisäksi perehdytettävälle pitää antaa mahdollisuus kysyä 
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perehdyttäjältä lisäkysymyksiä sekä antaa kunnolla aikaa sisäistää läpikäydyt asiat. 

Vuokrayritys tekee työsuhteeseen perehdytyksen suunnitellusti, kun taas 

käyttäjäyritys soveltaa perehdytystä tilanteen mukaan. Huolimatta perehdytyksen 

toteuttamisen muodosta, hyvän perehdytyksen edellytyksenä on aito kiinnostus 

työntekijää ja hänen osaamistaan kohtaan. (Österberg, 2009, s. 101–111.)  

 

Käyttäjäyrityksen perehdytyksen tarkoitus on saada työntekijä tietoiseksi 

organisaation, työyhteisön, sidosryhmien ja suoritettavan työtehtävän 

ominaisuuksista. Perehdyttäminen on tärkeä osa työntekijän, vuokrayrityksen sekä 

käyttäjäyrityksen kannalta. Perehdytyksen avulla riskit työntekijän tekemiin virheisiin 

minimoidaan. Minimoimalla riskit virheiden tekoon säästetään aikaa virheiden 

korjaamiseen käytetystä ajasta ja pysytään aikatauluissa. Perehdytyksen saanut tuntee 

myös täten varmasti olonsa varmemmaksi ja turvallisemmaksi. Lisäksi perehdytettävä 

pystyy työskentelemään työturvallisemmin tiedostaessaan vaaratilanteet ja paikat 

työmaalla. Kunnollisen perehdytyksen avulla työt sujuvat lähtökohtaisesti huonoa 

perehdytystä paremmin ja näin mahdollisuus esimerkiksi työn jatkoon 

käyttäjäyrityksessä on todennäköisempää. Tämä taas heijastuu positiivisesti 

vuokrayritykseen. (Österberg, 2009, s. 102.) 

4.6 Viestintä 

Henkilöstöpalvelualan yrityksessä viestintä on isossa roolissa. Viestinnän tulee toimia 

vuokrayrityksen puolesta niin työntekijöiden kuin käyttäjäyritysten suuntaan. 

Sujuvalla viestinnällä näiden tahojen kanssa vältytään epäselvyyksiltä ja 

väärinymmärryksiltä.  

 

Kirjoitettu viestintä vaatii kykyä lukea, ymmärtää ja tulkita erilaisia tekstejä. Puhuttu 

viestintä vaatii kykyä sanoittaa viesti halutulla tavalla. Viestinnän muodosta 

riippumatta se vaatii kykyä ymmärtää tilanteita ja toteuttaa viestintää tilanteeseen 

sopivalla tavalla. Tehokkaan viestinnän edellytyksenä on viestin tuottajan ja viestin 

vastaanottajan hyvät viestintätaidot. Viestintätaitojen perusta koostuu kyvystä 

vastaanottaa ja tulkita. Viestintäosaaminen koostuu pitkälti kyvystä hallita näitä 

viestintätaitojen perustaitoja. Mitä paremmin viestijät hallitsevat viestintämuodon ja 

viestintätaidot sitä tehokkaampaa toiminta on. Toimiva ja tehokas viestintä vaatii 
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henkilökohtaisten viestintätaitojen lisäksi työorganisaation tuen toteuttaa osaamistaan 

viestinnän parissa. Vuokratyön toiminnan edellytyksenä on tehokas ja onnistunut 

viestintä, jonka vuoksi viestinnän toimimiseen ja sen kehittämiseen on tärkeää 

kiinnittää huomiota. Viestinnän hallitseminen voi olla organisaation yksi kilpailuetu. 

(Puro, 2004, s.112–113.) 

4.7 Työnantajakokemus 

Myllyntaus kuvailee työntekijäkokemuksen muodostuvan työntekijässä heräävien 

ajatuksien ja tunteiden kokonaisuudesta, jotka pohjautuvat työntekijän ja työnantajan 

väliseen vuorovaikutukseen. Työntekijäkokemus on subjektiivinen eli hyvin 

yksilöllinen. Subjektiivisuudesta huolimatta vaikuttaakseen tietoisesti työnantajana 

työntekijäkokemukseen, on termi määriteltävä ja kirkastettava yrityksen sisällä niin, 

että termiä käyttävät ovat tietoisia millaisia asioita sillä tarkoitetaan. Kun 

työntekijäkokemuksen viitekehys on määritelty yrityksessä, pystytään 

työntekijäkokemukseen vaikuttavia asioita kehittämään konkretian tasolla haluttuun 

suuntaan. Myllyntaus painottaa työnantajabrändin ja työntekijäkokemuksen olevan 

kaksi eri asiaa. Työnantajabrändillä saadaan aikaan mahdollinen kiinnostus ja 

annetaan olettamuksia sekä lupauksia työnantajasta. Työntekijäkokemuksen kautta 

taas pystytään lunastamaan brändin lupaukset ja olettamukset. (Myllyntaus, 2021.) 

 

Työntekijät arvostavat erilaisia asioita työnantajissa. Arvostettavia asioita 

työnantajassa voi olla johtamistyyli, organisaation työkulttuuri ja arvot, 

uramahdollisuudet, työn ja vapaa-ajan tasapaino, palkkaus, tasa-arvo sekä työn 

monipuolisuus. Työntekijän arvioidessa näitä eri osa-alueita työnantajissa, saadaan 

käsitys siitä, millaiseksi työntekijä kokee työnantajan. Jokaisen työntekijän kokemus 

on yksilöllinen ja jokainen työntekijä muodostaa mielipiteensä omien kokemustensa 

pohjalta. Työntekijän kokemukseen vaikuttavat muun muassa omat arvot ja 

mieltymykset. Työnantajakokemukseen voi vaikuttaa positiivisesti mielekäs tiimi, 

hyvä palkka, joustavat työajat, suomalaisuus, matala hierarkia, 

urakehitysmahdollisuudet, työnteon vapaus, hyvät työsuhde-edut, etätyön 

mahdollisuus, työn ja vapaa-ajan tasapaino, hyvä työkulttuuri ja oikeudenmukainen 

johtajuus. Päinvastaisesti negatiivisesti työantajakokemukseen voi vaikuttaa huono 

palkka, epäoikeudenmukainen johtajuus, työpaikan kulttuuri, huono 
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henkilöstöhallinto, työn kuormittavuus, huono tiimi, suomalaisuus, työsuhteen 

epävarmuus, huonot kehitysmahdollisuudet, epäoikeudenmukaiset palkkaerot, 

politikointi työpaikalla sekä liika muutos. (Mäntylä, 2022.)  
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5 TOTEUTETTU KYSELYTUTKIMUS JA KEHITYSEHDOTUKSET 

Toimeksiantajan kesäkauden 2022 työntekijöille suunnatussa kyselyssä selvitettiin, 

mitkä asiat vaikuttavat kesäkauden työntekijöiden työkokemukseen ja miten 

toimeksiantaja voi kehittää toimintaansa paremman työantajakokemuksen puolesta. 

Otoskoko määräytyi kesäkaudella 2022 palkattujen työntekijöiden mukaan. Otoskoko 

oli 100 ja kyselyyn vastasi yhteensä 40 työntekijää. Tutkimukseen vastanneiden 

vastausprosentti otokseen nähden oli 40 %. Vastausprosentti oli yllättävän hyvä ja 

avoimiin kysymyksiin tuli odotettua enemmän palautetta.  

5.1 Tutkimuksen tulokset  

Tutkimukseen vastanneista 47,4 % opiskeli parhaillaan rakennusalaa. 5,3 % oli 

valmistunut rakennusalalta. 10,5 % oli hakeutumassa rakennusalan opintoihin. 36,8 % 

ei vastaushetkellä ollut kytköksissä millään tavalla rakennusalaan opintojen suhteen. 

Suurin osa vastanneista oli rakennusalan opiskelijoita. Tämä osoittaa osittain 

toimeksiantajan kesäajan opiskelijoille suunnatun markkinoinnin olevan hyödyllistä.  

 

Tutkimukseen vastanneista 54,1 % oli ensimmäistä kertaa vuokratyösuhteessa. 32,4 % 

oli ollut aikaisemminkin muun vuokratyöfirman kautta töissä. 13,5 % vastanneista oli 

ollut ennenkin töissä kohdeyrityksen kautta. Tämä osoittaa osittain 

vuokratyösuhteeseen perehdyttämisen tärkeyden.  

 

Tutkimukseen vastanneista 65 % työskenteli vain menneen kesäkauden aikana. 13,2 

% eli 13 työntekijää jatkaa töitä kokoaikaisesti ja 21,1 % eli 21 työntekijää jatkaa töitä 

osa-aikaisesti kesän jälkeen. Tämä osoittaa osittain kohteiden riittävyyden tärkeyden. 

Lisäksi 65 % menetys kesäkauden työntekijöistä aiheuttaa ison työntekijätarpeen 

syksyllä. Kesällä on hyvä panostaa syksyn avointen työpaikkojen markkinointiin, 

työvoimapulan riskin minimoimiseksi.  

 

Tutkimukseen vastanneista 42,1 % työsuhde alkoi jo toukokuussa. 31,6 % työsuhde 

alkoi kesäkuussa, 10,5 % työsuhde alkoi heinäkuussa ja 15,8 % työsuhde alkoi 

elokuussa. Tämä osoittaa osittain työntekijöiden jatkuvan tarpeen. Suurin 
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palkkausmäärä on suoraan verrattavissa opiskelijoiden aloitusajankohtaan, jolloin 

toimeksiantajan rekrytointitiimin kantavuuteen on hyvä kiinnittää huomiota 

työmäärään kasvamisen vuoksi.  

 

Tutkimukseen vastanneista 13,9 % koki työpaikkailmoituksen vaikuttavan 

työkokemukseen. 33,3 % koki haastattelun vaikuttavan työkokemukseen. 66,7 % koki 

työnantajan vaikuttavan työkokemukseen. 36,1 % koki työsuhteeseen perehdytyksen 

vaikuttavan työkokemukseen. 80,6 % koki työmaan / käyttäjäyrityksen vaikuttavan 

työkokemukseen. 83,3 % koki työtehtävän vaikuttavan työkokemukseen. 66,7 % koki 

työkeikan pituuden vaikuttavan työkokemukseen. 77,8 % koki työkavereiden 

vaikuttavan työkokemukseen. 75 % koki työmaan ilmapiirin vaikuttavan 

työkokemukseen. 63,9 % koki viestinnän vaikuttavan työkokemukseen. 44,4 % koki 

työvarusteiden vaikuttavan työkokemukseen.  

5.2 Tulosten analysointi 

Seuraavissa kappaleissa käsitellään työkokemukseen vaikuttavia osatekijöitä 

tutkimuksen vastausten pohjalta. Tutkimustulokset on jaettu kuuteen eri osatekijään ja 

osatekijöitä käsitellään kappale kerrallaan. Osatekijät ovat valikoituneet työsuhteen 

elinkaaren perusteella. Kaikki osatekijät ovat osa työntekijän läpikäymää prosessia 

työsuhteen alusta loppuun. Tulosten avulla pystytään peilaamaan työntekijöiden 

kokemusta osatekijöistä ja niiden vaikuttavuutta työkokemukseen. Lisäksi tulosten 

avulla pystytään nimeämään toimeksiantajan kehitystarpeita osatekijä kohtaisesti. 

Ensimmäinen osatekijä, jota käsitellään, on työpaikkailmoitus ja toinen haastattelu. 

Kolmantena osatekijänä tarkastellaan tarkemmin työsuhteeseen perehdytystä ja 

neljäntenä työmaata. Viides osatekijä on viestintä ja kuudes työvarusteet. Osatekijöitä 

arvosteltiin kyselyssä Likert-asteikon mukaan, jossa vastausvaihtoehdot olivat yhdestä 

viiteen.  

5.2.1 Työpaikkailmoitus 

Työpaikkailmoitus voi olla työnhakijan ensimmäinen kosketus vuokrayritykseen. 

Toimeksiantajan mielestä tärkeitä asioita työpakkailmoituksessa ovat 
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informatiivisuus, houkuttelevuus ja työnkuvauksen vastaavuus työtehtävään. Tässä 

osiossa selvitetään toimeksiantajan kesäkaudella palkattujen työntekijöiden 

mielipiteitä kohdeyrityksen työpaikkailmoituksien informatiivisuuteen, 

houkuttelevuuteen sekä työtehtävän ja työpaikkailmoituksessa kuvaillun 

työnkuvauksen vastaavuutta.  

 

 
Taulukko 1. Työpaikkailmoitus 

 

Yllä olevan taulukon mukaisesti ensimmäinen arvioitava asia oli 

työpaikkailmoituksissa olleen työnkuvauksen vastaavuus todellisuudessa 

toteutuneeseen työnkuvaan. Vastauksien keskiarvo oli melko hyvä 3,9. Suurin osa 

kesäkauden työkohteista ovat haalariharjoittelukohteita, eli alan opiskelijoille 

suunnattuja työkohteita. Haalariharjoittelukohteet eroavat paljon työkohteiden 

projekteista riippuen. Lisäksi rakennustyömailla työntekijän tehtäviin vaikuttaa 

työntekijän taso, joka määräytyy aikaisemman kokemuksen perusteella. Koska kyse 

on vuokratyösuhteesta, työntekijöiden työmaakohteet ovat useimmiten vaihtuvia. Näin 

ollen työpaikkailmoituksissa ei voida kuvailla jokaista työntekijän tulevaa kesän 

kohdetta etukäteen. Toimeksiantajan useat kesän työpaikkailmoitukset saattavat 

vaikuttaa hieman ympäripyöreiltä juuri tästä syystä. Työnkuvan sijaan ilmoituksissa 

pyritään kuvailemaan mahdollisimman tarkasti kesän kulkua ja vuokratyösuhteen 

luonnetta. ”Lisäksi työnantajan velvollisuus on toimia siten, että avoinna oleviin 

tehtäviin hakeutuisi sekä naisia että miehiä” (Laki naisten ja miesten välisestä tasa-

arvosta 1986/609, 8.8 luku1§6mom). 
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Kohdeyrityksen työpaikkailmoituksien informatiivisuuteen oltiin myös melko 

tyytyväisiä ja keskiarvoksi muodostui 3,9. Yksi työpaikkailmoituksen tärkein piirre on 

riittävä informatiivisuus. Hakijan tulee tietää, millaiselle työnantajalle on laittamassa 

hakemusta ja millaiseen työtehtävään on hakemassa. Monelle tärkeä tieto on myös 

palkka. Toimeksiantajalla noudatetaan rakennusalan työehtosopimuksen mukaista 

palkkausta, jossa on erikseen määriteltynä TES palkkaluokat. Tämän vuoksi 

ilmoituksissa on palkkahaitari, jota kyseisestä tehtävästä on mahdollista saada. 

Työpaikkailmoituksiin voitaisiin saada informatiivisuutta lisää kuvailemalla kesän 

työpaikkailmoituksissa tarkemmin työmaakohdetta ja tulevia mahdollisia työtehtäviä. 

Tietyissä tilanteissa tämä vain on mahdotonta. Toimeksiantajan kesätyöilmoituksia 

aletaan julkaisemaan jo useimmiten ennen vuodenvaihdetta joulukuun lopussa. 

Työtehtävät eivät ole välttämättä enää samoja projektin edetessä kuin ne olivat 

kesätyöntekijän aloittaessa huhti-heinäkuun aikana. Toki käyttäjäyritykset pyrkivät 

arvioimaan tulevan kesän tilannetta vuokrayritykselle mahdollisimman tarkasti, jotta 

työpaikkailmoituksiin saataisiin tarkemmin kuvailtua kesän aikana tapahtuvaa työtä.  

 

Toimeksiantajan työpaikkailmoituksien houkuttelevuus keräsi keskiarvollisesti 3,7 

pistettä. Niin kuin kyselyyn vastanneiden statusanalytiikasta voidaan nähdä, 

työpaikkailmoitusten kohderyhmä on laaja. Osa rakennusalan kesätyöpaikan 

hakijoista ovat nuoria, rakennusalan opiskelijoita, eri alojen opiskelijoita, opintonsa 

aloittaneita, opintojensa viime metreillä olevia, valmistuneita, rakennusalasta 

kiinnostuneita, vanhempia hakijoita, eläkkeelle pian jääviä, alanvaihtajia ynnä muita. 

Laajan kohderyhmän vuoksi yhteen työpaikkailmoitukseen on vaikea lisätä 

esimerkiksi huumoria, sillä ihmiset kokevat huumoria eri tavoin. Viime kesänä 

kohdeyrityksen työpaikkailmoituksia oli muun muassa otsikoilla: 

”Haalariharjoittelija”, ”Rakennusaputyöntekijä, ”Rakennustyöntekijä, Kesä”. 

Työpaikkailmoitusten houkuttelevuutta voisi lisätä mahdollisuudella kohdentaa 

ilmoituksia paremmin. Esimerkiksi tekemällä eri kohderyhmille suunnatut 

työpaikkailmoitukset. Otsikko malleja, jotka voisivat lisätä houkuttelevuutta; 

”Haalariharjoittelu rakennusalan opiskelijoille”, ”Rakennusalan töitä valmistuneelle”, 

”Työnjohtoharjoittelija, rakennusala”, Rakennusaputyöntekijä, ensikertalainen”. Yllä 

mainittujen otsikkojen avulla päästäisiin mahdollisesti lähemmäksi tavoiteltua 
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kohderyhmää ja olisi suurempi todennäköisyys tehdä parempi vaikutus ilmoituksen 

lukijaan.   

5.2.2 Työhaastattelu 

Haastattelu on rekrytointitiimin yksi tärkeimmistä työkaluista. Tässä osiossa 

selvitetään haastateltavan kokemuksia haastattelun positiivisuudesta ja 

informatiivisuudesta, haastattelijan ammattitaidosta, vuorovaikutteisuudesta sekä 

haastattelun toteutusmuodosta.  

 

 
Taulukko 2. Haastattelu  

 

Yllä olevan taulukon kaksi mukaisesti haastattelu koettiin positiiviseksi 4,4 

keskiarvolla. Keskiarvollisesti tulos on hyvä. Positiivinen kokemus ei ole mitenkään 

yksiselitteinen ja se voi tarkoittaa jokaiselle hakijalle erilaista kokemusta. 

Toimeksiantajan rekrytointitiimin yhtenä tavoitteena on saada hymy haastateltavan 

huulille haastattelun aikana ja vielä sen jälkeenkin. Pelkkä hymy ei kerro koko totuutta, 

mutta se on positiivisuudesta kertovaa elekieltä. Kohdeyrityksen on tärkeää luoda 

hakijalle positiivinen haastattelukokemus, sillä vaikka hakija ei tulisikaan valituksi, 

hän voi mahdollisesti hakea uudestaan mielenkiintoisen paikan osuen kohdalle. 

Positiivisen kokemuksen myötä positiivinen sanoma myös leviää suuremmalla 

todennäköisyydellä. Kehitystä kohti positiivisempaa haastattelukokemusta pystytään 
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kehittämään tiedon keruulla. Halutessaan haastattelija saa suoran palautteen heti 

haastattelun lopussa kysymällä itselleen palautetta haastateltavalta.  

 

Haastattelukokemuksen informatiivisuus keräsi 4,2 keskiarvon. Jokainen haastattelu 

on yksilöllinen ja personoitu, mutta jokaisesta haastattelusta löytyy yhtäläisyyksiä 

esimerkiksi informatiivisuuden osalta. Haastattelussa jaettava informaatio 

toimeksiantajan haastatteluissa liittyy vuokratyösuhteeseen ja haettuun tehtävään. 

Lisäksi haastattelija pyrkii parhaalla mahdollisella tavalla vastaamaan 

informatiivisesti haastateltavan esittämiin kysymyksiin. Tulee kuitenkin muistaa, että 

haastattelun on hyvä olla vuoropuhelua haastateltavan kanssa eikä haastattelijan 

monologia. Monet hakijat ovat kiinnostuneita haastattelun jälkeisestä aikataulusta, 

töiden mahdollisesta alkamisajankohdasta, käyttäjäyrityksistä ja jatkoprosessista. 

Näiden tietojen luovuttamisella keskiarvo voisi nousta. Sopimussyistä vuokrayritys ei 

kuitenkaan voi paljastaa käyttäjäyrityksiä haastatteluvaiheessa. Lisäksi jatkoprosessin 

aikataulusta on vaikea antaa konkreettista ja tarkkaa aikataulua, sillä aikataulu on 

kiinni monesta tekijästä ja henkilöstä. Informaatiopuutosta kyseisien asioiden kohdalla 

voidaan viedä eteenpäin kuitenkin haastattelun jälkeisellä jälkimarkkinoinnilla eli 

pitämällä hakija ajan tasalla työnhakuprosessiin liittyvistä käänteistä. 

 

Haastattelijan ammattitaito keräsi 4,5 keskiarvon. Haastattelijan ammattitaito 

haastatteluissa muodostuu kysymysten, vastausten, haastattelutekniikan ja olemuksen 

perusteella. Jokaisen haastattelijan tulee olla tietoinen, mitä saa kysyä ja mitä ei saa 

kysyä. Haastattelijan on hyvä osata lukea ja tulkita niin ihmisiä kuin tilanteita. 

Toimeksiantajan käyttämä strukturoimaton haastattelu on pitkälti vuorovaikutusta. 

Vuorovaikutuksen keskiarvoksi muodostui myös 4,5. Hyvä ja vastavuoroinen 

kommunikointi on edellytys haastateltavan tulkitsemiselle ja oikeiden kysymysten 

esittämiselle. Saadakseen haastateltavasta kaiken potentiaalin irti, haastattelijan tulee 

luoda haastateltavalle sopiva ilmapiiri ja ympäristö haastattelun ajaksi. Hyvä 

keskiarvo ammattitaidon ja vuorovaikutteisuuden osatekijöissä selittyy osittain 

toimeksiantajan haastattelijoiden rooliin sopivilla luonteilla sekä oman ammattitaidon 

jatkuvalla kehittämisellä. Kohdeyrityksen työntekijöillä on käytössä palvelu, jonka 

kautta kuukausittain pääsee kehittämään omaa osaamistaan omien kehityskohteiden 

parissa. Palvelua on suositeltavaa käyttää henkilökohtaisen ammattitaidon 

parantamiseen.  
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Videototeutuksen keskiarvoksi muodostui 3,6. Tulos on huonoin haastatteluun liittyvä 

keskiarvo. Covid-19 vuoksi kaikki haastattelut on jo parin vuoden ajan toteutettu 

etäyhteyksin. Etähaastatteluissa on hyvät sekä huonot puolensa niin haastateltavalle 

kuin haastattelijalle. Haastattelijan on vaikeampi tulkita haastateltavan kehonkieltä ja 

reaktioita, mutta toisaalta videototeutus on ajallisesti tehokkaampaa eikä se sido 

tiettyyn paikkaan. Keskiarvosta voidaan päätellä videototeutuksen herättävän 

ihmisissä eriäviä mielipiteitä. Nykyään kohdeyritys toteuttaa haastatteluissa 

hybridimallia. Osa haastatteluista pidetään etänä ja osa livenä riippuen haastateltavan 

mieltymyksestä. Näin mahdollistetaan paras mahdollinen tapa haastattelun 

toteutukseen hakijan näkökulmasta.  

5.2.3 Vuokratyöntekijän perehdytys työsuhteeseen  

Työsuhteeseen perehdytetään kaikki henkilöt, jotka aloittavat työt WorkPower Oy:n 

kautta. Tässä osiossa käydään läpi työsuhteeseen perehdytyksen informatiivisuutta, 

selkeyttä sekä perehdyttäjän ammattitaitoisuutta.  

 

 
Taulukko 3. Työsuhteeseen perehdytys 

 

Yllä olevan taulukon mukaan työsuhteeseen perehdytyksen informatiivisuuden 

keskiarvoksi muodostui 4. Perehdytyksen on tärkeä olla informatiivinen, jotta 

työntekijä osaa toimia työsuhteen eri tilanteissa tarvittavalla tavalla. Liikainformaatio 
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yhdellä kerralla ei kuitenkaan vie toimintaa eteenpäin. Kohdeyritys pyrkii kehittämään 

työsuhteeseen perehdytystä jatkuvasti tehokkaimpaan mahdolliseen muotoon. 

Tarvittava informaatio täytyy olla työntekijällä tiedossa tai vähintään tiedon saanti 

täytyy olla nopeasti ja helposti etsittävissä. Paperinen perehdytysopas saattaa mennä 

helposti hukkaan, joten informaatio voisi olla paremmassa tallessa sähköisessä 

muodossa. Täynnä tekstiä olevaa pitkää perehdytysopasta ei välttämättä kiireessä ehdi 

alkamaan käydä lävitse, minkä vuoksi esimerkiksi perehdytysopas videomuodossa 

voisi olla helposti 

lähestyttävämpi tapa hoitaa perehdytys uusille työntekijöille.  

 

Työsuhteeseen perehdytyksen selkeyden keskiarvoksi muodostui 4,2. 

Perehdytyksessä käydään kaikki asiat vaihe vaiheelta suunnitellusti läpi, jotta kaikki 

asiat tulee sanottua ja käytyä lävitse. Lisäksi perehdytyksen yhteydessä työntekijät 

saavat kaikki tarvittavat työvarusteet. Perehdytyksen selkeys saattaa kärsiä 

perehdytykseen osallistuvien määrän ollessa suuri. Tällöin perehdytyksessä ilmapiiri 

saattaa olla levottomampi ja kysymysten määrä mahdollisesti suurempi. Edellä 

mainittujen asioiden vuoksi aikaa kuluu enemmän ja perehdytyksessä olijat saattavat 

turhautua helpommin. Perehdytysryhmien koot on siis hyvä pyrkiä pitämään 

kohtuullisina, jotta mahdollistettaisiin tehokas ja informatiivinen perehdytys uusille 

työntekijöille.  

 

Perehdyttäjän ammattitaitoisuuden keskiarvoksi muodostui 4,5. Perehdyttäjän 

ammattitaito perehdytystilanteissa muodostuu pitkälti ammattitaidosta 

perehdytyksessä kerrottavien asioiden suhteen. Hyvä keskiarvo osoittaa 

kohdeyrityksen työntekijöiden osaavan kertoa ammattitaitoisesti työsuhteeseen 

liittyvistä asioista. Lisäksi suunnitelmallinen toiminta sekä perehdytyksessä käytettävä 

tukimateriaali tehostaa perehdyttäjän ominaisuuksia. (Österberg, 2009, s. 109). 

Perehdytyksissä on hyvä muistaa kysyä perehdytyksen aikana perehdytykseen 

osallistuvilta, onko mahdollisesti herännyt jotain kysyttävää. Näin perehdyttäjä pystyy 

varmistamaan, että viestintä on ymmärrettävää ja varmistuu lisäksi siitä, että 

perehdytettävä on ymmärtänyt juuri käydyt asiat. Perehdyttäjän on myös luotava 

turvallinen ilmapiiri perehdytykseen, jotta osallistujat uskaltavat kysyä tarvittaessa 

lisätietoa mahdollisista mieltä painavista asioista. 
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5.2.4 Perehdytysopas  

Kohdeyrityksen perehdytysten toimivuuden kulmakivi on perehdytysopas ja sen 

toimivuus. Alla olevassa perehdytysopas kaaviossa on esitetty keskiarvot vastaajien 

mielipiteistä perehdytysoppaan hyödyllisyyteen, sekä esitysmuotoon.  

 
Taulukko 4. Perehdytysopas 

 

Yllä olevan taulukon neljä mukaisesti perehdytysoppaan hyödyllisyyden keskiarvoksi 

muodostui 4,1. Tulos osoittaa, että perehdytysoppaasta on toimeksiantajan 

työntekijöille aidosti hyötyä. Suurempi hyöty oppaasta saadaan kehittämällä sitä 

työntekijöiden suosimaan suuntaan. Perehdytysopas on tärkeä työkalu työntekijöille, 

joten sen tulee olla toimiva heidän käytössään. Perehdytysoppaan sähköinen muoto sai 

keskiarvoksi 4,2. Tulos osoittaa kannatettavuutta sähköisen perehdytysoppaan 

suuntaan. Sähköisessä muodossa opas on nopeasti kaikkien ulottuvilla ja se säilyy 

suuremmalla todennäköisyydellä paremmin tallessa kuin paperinen perehdytysopas. 

Videomuotoisen perehdytysoppaan kannatuksen keskiarvoksi muodostui 2,8. 

Kannatus videomuotoiseen perehdytysoppaaseen oli enemmän negatiivisen puolella.  

5.2.5 Työmaat 

Jokainen toimeksiantajan työntekijä työskentelee vuokrayrityksen kautta jollain 

rakennusalan käyttäjäyrityksellä. Toimeksiantajalla on asiakkaita ympäri 

Pirkanmaata. Suurin osa työmaista on talonrakennukseen liittyviä projekteja, mutta 
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lisäksi löytyy muutamia infra-alan ja sähköalan asiakasyrityksiä. Tässä osioissa 

selvitetään toimeksiantajan kesäkaudella palkattujen mielipiteitä työmaalla 

toteutettavaan perehdytykseen, riittävään palautteeseen, arvostettavuuden tunteeseen 

sekä työtehtävän ja oman taitotason vastaavuuteen.  

 

 
Taulukko 5. Työmaat  

 

Yllä olevan taulukon viisi mukaisesti työmaalla toteutettavan kattavan perehdytyksen 

keskiarvoksi muodostui 4. Monilla kesätyöntekijöillä ei välttämättä ole aikaisempaa 

kokemusta rakennusalalta tai joistain yksittäisistä työmaan tehtävistä. Hyvä keskiarvo 

osoittaa työmaiden ottavan jokaisen työntekijän yksilönä vastaan ja kartoittavan 

heidän osaamistansa ennen työnteon alkua. Toimeksiantajan monilla käyttäjäyritysten 

työmailla aikaisempi kokemus ei ole välttämätöntä, jota moni kokematon työn 

aloittava tekijä kammoksuu. Kattava perehdytys työmaalla on hyvin tärkeää ja 

keskiarvo osoittaa sen myös työmailla toteutuvan. Työsuhteeseen perehdytyksessä 

toimeksiantajan perehdyttäjät pystyvät tuloksesta päätellen kertomaan aloittaville 

työntekijöille, että työmaalla saa kattavan perehdytyksen ja ohjeistuksen työntekoon. 

Perehdytyksen laajuus riippuu työntekijän työtehtävistä ja työkeikan pituudesta. 

Asiasta voi olla hyvä mainita työsuhteeseen perehdytyksessä, jotta työntekijät osaavat 

suhtautua asiaan tarvittavalla tavalla. (Österberg, 2009, s. 102.) 

 

Riittävä palaute työmaalla keräsi keskiarvoksi 2,7. Tulos osoittaa palautteen saannin 

vuokratyötekijöiden keskuudessa heikoksi. Palautteen saanti työmaalla 
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vuokratyöntekijän toiminnasta voisi nostaa arvostettavuuden sekä yhteisöllisyyden 

tunnetta vuokratyöntekijän näkökulmasta. Arvostettu olo työmailla keräsi 3,9 

keskiarvon. Tuloksista voidaan päätellä, että työmaalla käyttäjäyritysten 

työmaavastaavat voisivat antaa enemmän palautetta, jonka johdosta myös arvostetuksi 

tuntemisen keskiarvo voisi nousta. Arvostetuksi tuntemiseen voi liittyä myös 

työkaverit ja heidän toimintansa. Voidaan siis päätellä, että työkaverit ovat iso 

vaikuttava tekijä arvostettavuuden tunteessa. Käyttäjäyrityksen olisi hyvä kiinnittää 

huomiota vuokratyöntekijän vastaanottamiseen, työhönopastukseen sekä työn 

seurantaan. Työn seurantaan liittyvät palautekeskustelut sekä korjausehdotukset. 

(Österberg, 2009, s. 108.) 

 

Työmaan tehtävät vastasivat omaa taitotasoa, muodosti 4,1 keskiarvon. 

Toimeksiantajan konsultit tarjoavat työntekijöille heidän taitotasoaan vastaavia 

keikkoja, joten tuloksesta voidaan todeta konsulttien onnistuvan tehtävässään hyvin. 

Asiakkaiden vuokratyöntekijätilauksia tulee rajattu määrä päivää kohden, joten täysin 

työntekijöiden taitotasoa ei aina voida kohdentaa työmaille. Tulos kuitenkin osoittaa 

työntekijöiden kykenevän suoriutumaan kohteilla suoritettavista työtehtävistä. 

Riippuen kohteen projektista ja pituudesta, työntekijän tehtävät myöskin muuttuvat ja 

työntekijä saattaa edetä työmaalla esimerkiksi vastuuta vaativiin tehtäviin. Näin ollen 

työntekijälle tulee mitä luultavammin eteen tehtäviä, joita ei vielä osaa. Näissä 

tilanteissa käyttäjäyrityksen perehdytyksen laadukkuus on isossa asemassa. 

(Österberg, 2009, s. 102.) 

5.2.6 Viestintä 

Tässä osiossa selvitetään kyselyyn vastanneiden mielipidettä työnantajan viestinnän 

suhteen. Mitattavat aiheet ovat viestintä hakuprosessin etenemisestä, yleinen 

informatiivisuus ja sujuvuus, työnantajan tavoitettavuus ja viestinnän 

ammattitaitoisuus. Lisäksi mitataan riittävää työnkuvausta työntekijöiden 

keikkaviesteissä. Mitattavat viestinnän osa-alueet ovat valikoitu kyselyyn toimivan 

viestinnän elementeistä, joita on käyty läpi opinnäytetyön teoriaosuudessa. 
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Taulukko 6. Viestintä  

 

Yllä olevan taulukon kuusi mukaan keskiarvoksi hakuprosessin etenemisen 

viestinnästä muodostui tyydyttävä 3,7. Kohdeyrityksellä hakijoita on vuositasolla 

paljon, sillä muun muassa vuoden 2022 elokuussa kohdeyritys sai 2569 hakemusta. 

Niin kuin teoriaosuuden prosessinkuvauksesta käy ilmi, hakijan informointi hänen 

henkilökohtaisen työnhakuprosessinsa jatkosta haastattelun jälkeen on riippuvainen 

monesta liikkuvasta osasta. Ensimmäisenä rekrytointitiimi välittää hakijan tiedot 

tiimin sisällä eteenpäin asiakkuuspäällikölle, minkä jälkeen asiakkuuspäällikkö 

välittää tiedot tarvittavien asiakasyritysten yhteyshenkilöille ja jää odottamaan 

reagointia. Tämä kohta on viestinnän kriittisin kohta, sillä reagointinopeus takaisin 

hakijan suuntaan riippuu paljon asiakasyrityksen toiminnasta. Nopeimmat 

käyttäjäyritykset vastaavat tunnin sisällä, osa käyttäjäyrityksistä kahden viikon sisällä 

ja joskus vastausta ei saa välttämättä ollenkaan. Mikäli vastaus tulee, informointi 

vastauksesta etenee samaa reittiä takaisin rekrytointitiimille ja heidän kauttaan 

hakijalle. Hakijakohtainen hakuprosessin etenemisen informointi on iso palapeli 

hallittavaksi ja tuloksesta käy ilmi, että tässä prosessin vaiheessa on edelleen 

kehitettävää. Toimeksiantajan päivät ovat hektisiä ja asioita täytyy tapahtua nopeasti. 

Ihmisen muisti ei riitä muistamaan kaikkea tätä, joten kalenterimerkinnät, erilaiset 

poolikoonnit ja automatisoinnit auttavat viestinnän ja informoinnin toteuttamisessa. 

Nopean viestinnän edellytyksenä on viestinnän selkeys, ymmärrettävyys ja helppo 

tulkittavuus. Hektisessä ympäristössä näinkin käytännönläheinen ja itsestäänselvä asia 
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voi unohtua. Nopeus on vuokrayrityksille valttia, joten viestinnän jäsentelyyn 

ymmärrettävyyden vuoksi on hyvä kiinnittää huomiota. (Puro, 2004, s. 112.) 

 

Yleinen viestinnän informatiivisuus ja sujuvuus työnantajan puolesta muodosti 4,3 

keskiarvon. Kohdeyritys on aktiivisesti päivittäin eri viestinnän keinoin yhteydessä 

työntekijöihin sekä hakijoihin. Työntekijöille lähetetään päivittäin työtarjouksia, 

vastataan työntekijöiden kysymyksiin ja selvitetään erilaisia tilanteita. Kuukausittain 

lähetetään kyselyitä sekä yleisiä ajankohtaisia tiedotteita. Työtarjouksissa 

työnkuvauksen riittävyys muodosti 4,1 keskiarvon. Kirjoitetussa viestinnässä pyritään 

tuottamaan relevanttia tekstiä, jonka tulkitseminen olisi helppoa. (Puro, 2004, s. 112). 

Tulokset kertovat kohdeyrityksen informoinnin olevan informatiivisella ja selkeällä 

tasolla kyseisten mitattujen osa-alueiden suhteen. Toimeksiantajan viestinnän 

informatiivisuuden kehittämisen suhteen voidaan miettiä, pystytäänkö 

käyttäjäyrityksen antamia tietoja referoimaan tarkemmin työntekijöille tai voidaanko 

käyttäjäyritykseltä saada informatiivisempaa viestintää esimerkiksi haetun työntekijän 

työnkuvasta. Lisäksi informoitavaa tulee työntekijöille kuukausitasolla paljon, minkä 

vuoksi olisi hyvä miettiä, onko jokin viestintä turhaa tai voisiko jotain jättää pois. Tällä 

tavoin saataisiin viestinnästä vielä tarkoituksenmukaisempaa.   

 

Työnantajan tavoitettavuus muodosti 4,5 keskiarvon. Viestin kulkema matka on 

moniportainen, joten toimihenkilöiden tulee olla työntekijöiden ja asiakkaiden 

tavoitettavissa koko työpäivän ajan. Tulos osoittaa työntekijöiden tavoittavan 

työnantajan hyvin. Kuten todettu, kaikki langat eivät ole aina vuokrayrityksen käsissä, 

jolloin vastauksen antaminen eri tahoille voi kestää asian selvittelyn vuoksi. 

Selvittelytilanteissa viestijän ammattitaitoisuus nousee isompaan kuvaan. Viestinnän 

ammattitaitoisuus muodosti 4,3 keskiarvon. Hyvä tavoitettavuus kertoo 

viestintäkanavien onnistuneesta valinnasta. Hyvä keskiarvo viestinnän 

ammattitaitoisuudelle taas kertoo viestijän henkilökohtaisesta viestintätaitojen 

hallitsemisesta. (Puro, 2004, s.113.) 
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5.2.7 Työvarusteet 

Työvarusteet ovat osa työntekijöiden arkea ja laadukkaat varusteet mahdollistavat 

turvallisen ja tehokkaan työskentelyn työmailla. Kohdeyritykseen työllistyttyä, 

jokainen työntekijä saa työnantajalta rakennusalan vaatimukset täyttävät ja laadukkaat 

työvarusteet. Työntekijät saavat housut, takin, t-paidan tai vaihtoehtoisesti työliivin, 

fleecen, kypärän, kuulosuojaimet, suojalasit, työturvakengät ja työhanskat. 

Tarvittaessa myös polvisuojat, sadevarusteet, vahvuudelliset suojalasit, vyön ja pipon. 

Vuodenajasta riippuen varusteet ovat kevyempiä tai paksumpia. Työturvallisuuslaissa 

määritellään lain tarkoitukseksi ennaltaehkäistä työtapaturmia ja terveyshaittoja. 

(Työturvallisuuslaki 2002/738, 1 luku 1 § 1 mom.) Tärkeä osuus työlain 

noudattamisessa on asianmukaiset työvarusteet rakennusalalla, joten tässä osiossa 

selvitetään kesäkaudella palkattujen työntekijöiden tyytyväisyyttä työvarusteiden 

laadukkuuteen sekä riittävyyteen.  

 

 
Taulukko 7. Työvarusteet  

 

Yllä olevan taulukon seitsemän mukaisesti työvarusteiden laadukkuudesta kysyttäessä 

keskiarvoksi muodostui melko hyvä 3,9. Avoimien vastausten perusteella, 

työvarusteet herättivät eniten tunteita ja mielipiteitä vastaajissa. Avoimissa 

kommenteissa kerrottiin työvarusteiden kuluvan nopeasti rikki ja laadun olevan 

yleisesti ottaen ala-arvoinen. Lisäksi kerrottiin, että työvarusteet eivät vastanneet 

odotusten mukaisia laadukkaita varusteita, joista työpaikkailmoituksessa oli mainittu. 
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Erityismainintana kerrottiin työturvakenkien olleen suurin pettymys. Yhdessä 

vastauksessa kerrottiin varusteiden riittämättömyydestä viitaten muun muassa t-

paitoihin ja suojalaseihin. Kohdeyrityksen luottamusvaltuutetun mukaan 

työvarusteista on ollut useamman työntekijän kanssa keskustelua ja näiden 

keskusteluiden pohjalta on välitetty varusteisiin liittyviä kehityspyyntöjä. Kyselyyn 

vastanneiden keskiarvo on melko hyvä, mutta avointen kommenttien ja muiden 

palautteiden perusteella tässä osatekijässä on kohdeyrityksellä kehitettävää.  

 

Työvarusteiden tulee olla laadukkaita monesta syystä. Näitä syitä ovat muun muassa 

työturvallisuus, työhyvinvointi sekä kilpailijoista erottuminen. Mikäli työturvakengät 

eivät sovi työntekijälle, voi vahinko olla pitkällä ajalla korvaamaton. Työtapaturmalle 

altistumisen riski suurenee sekä töiden lopettaminen tai pitkät sairauslomat 

terveydellisistä syistä voivat tulla eteen. Työntekijällä tulee olla työmailla työmaiden 

vaatimat turvamääräysten mukaiset heijastavat vaatteet. Viikko voi olla pitkä aika 

työskennellä yhdellä työpaidalla. Varusteiden riittävyydellä kohdeyritys pystyy 

parantamaan varmuutta työntekijän työturvallisesta työskentelystä varusteiden osalta. 

Työvarusteiden laadukkuus ei siis ole tärkeää ainoastaan työntekijälle eikä se ole vain 

työntekijän mukavuudenhalua. Työvarusteiden laadukkuus ja riittävyys tulisi olla 

toimeksiantajalle yhtä tärkeä asia kuin työntekijöille, mahdollisten ikävien seurausten 

minimoimiseksi. Seuraukset kohdeyritykselle voivat olla pitkäaikaisia ja kalliita. 

Kehitysehdotuksena voisi olla työvarusteiden vaihtoehtojen läpikäyminen tahon 

kassa, jolta toimeksiantaja tilaa varusteita. Tarvittaessa varusteiden päivittäminen ja 

lisäksi tilausmäärien lisääminen riittävän työntekijäkohtaisen kappalemäärän 

takaamiseksi.  
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6 YHTEENVETO 

Opinnäytetyön tutkimusongelma oli - Miten voidaan kehittää toimeksiantajan 

toimintaa prosessin eri vaiheissa paremman työnantajakokemuksen saavuttamiseksi? 

Tutkimuksen tavoitteena ja tarkoituksena oli tunnistaa, mitkä osatekijät työntekijät 

kokevat työsuhteessa onnistumisen kannalta tärkeiksi. Tunnistaa, missä asioissa 

työntekijät kokevat työnantajan onnistuneen jo nyt ja missä olisi eniten kehitettävää. 

Näin ollen tavoitteena oli löytää toimeksiantajan tärkeimmät kehityskohteet 

paremman työnantajakokemuksen saavuttamiseksi. Tutkimuksen tavoitteena ja 

tarkoituksena oli lisäksi tunnistaa nykyisen rekrytointiprosessin vaiheet. 

Opinnäytetyön tuotoksena syntyi toimeksiantajan rekrytointiprosessin prosessikaavio 

sekä prosessikartta.  

 

Opinnäytetyössä toteutetun kyselylomakkeen avulla saatiin selville opinnäytetyön 

tavoitteen mukaisia asioita. Työntekijät kokivat työkokemukseen vaikuttavaksi 

tekijäksi työpaikkailmoituksen, haastattelun, työsuhteeseen perehdytyksen, työmaan, 

työtehtävän, työkeikan pituuden, työkavereiden, työmaan ilmapiirin, viestinnän ja 

työvarusteet. Työntekijät kokivat työsuhteen onnistumisen kannalta vaikuttavimmiksi 

tekijöiksi työmaan, työtehtävät, työkaverit sekä työmaan ilmapiirin. Vastauksien 

perusteella työntekijät kokivat työnantajan onnistuneen hyvin muun muassa 

tavoitettavuudessa, työsuhteeseen perehdytyksessä sekä haastattelun 

vuorovaikutteisuudessa. Keskeisiksi kehityskohteiksi nousivat työvarusteiden 

laadukkuus ja riittävyys, hakuprosessin etenemisestä viestiminen ja työmailla 

työskentelystä saatava riittävä palaute. Tulosten esittämisen yhteydessä olen esittänyt 

konkreettisia kehitysehdotuksia osa-alue kohtaisesti. Keskeisien kehityskohtien 

selvittämisen lisäksi kyselylomakkeeseen vastanneiden taustatiedoista saatiin jatkossa 

hyödynnettävää tietoa.  

 

Opinnäytetyön tuotoksena syntyi toimeksiantajan rekrytointiprosessin prosessikaavio 

sekä prosessikartta. Mallinnetun prosessin tarkoituksena oli selkeyttää lukijalle 

toimeksiantajan toiminnan kokonaisuutta. Prosessin mallintaminen itsessään toimii 

kehittävänä toimena. Prosessin osatekijöitä kehittämällä opinnäytetyössä syntyneiden 

kehitysideoiden pohjalta pystytään tavoittelemaan toimeksiantajan toiminnan 



40 

 

tehokkuutta ja laatua sekä palvelutason parantamista. Nämä ovat yleisestikin keskeisiä 

tavoitteita prosessin kehittämisessä. (JUHTA - Julkisen hallinnon tietohallinnon 

neuvottelukunta, 2002, s. 3). Toimeksiantaja pystyy hyödyntämään prosessikarttaa 

erinäisissä tarkoituksissa, kuten yritysesittelyissä tai uuden toimihenkilön 

perehdyttämisessä. Prosessikaavio on toimeksiantajalle myös hyödyllinen työkalu 

muun muassa syvällisen tiedon tuottamisessa ja toiminnan kehittämisessä.  

 

Opinnäytetyön tavoitteet saavutettiin kyselylomakkeen avulla ja opinnäytetyössä 

esitettiin kehitysideoita prosessiin osatekijäkohtaisesti. Mielestäni pystyin 

tarkastelemaan opinnäytetyön aihetta kriittisesti ja tuomaan kehitysehdotuksia, jotka 

pohjautuvat kyselyn tuloksiin sekä teoriaan. Lisäksi kehitysideat ovat vietävissä 

käytäntöön. Kyselytutkimuksen vastausprosentti oli hyvä, jopa odotettua korkeampi. 

Lisäksi koen, että olen opinnäytetyöprosessin aikana kehittynyt kirjoittajana. Pystyn 

tulkitsemaan lähteitä kriittisemmin sekä osaan hallita isompia kokonaisuuksia ja 

soveltaa osaamistani laajemmin. Olen päässyt tutkimaan omaa työnkuvaani syvemmin 

ja jatkossa osaan analysoida prosessin vaiheita ja kehitystä kattavammin.  

 

”Muutos ei saa jäädä kertatyöksi, vaan sen tulee johtaa jatkuvaan kehittämiseen ja 

vaikutusten mittaamiseen.” (JUHTA - Julkisen hallinnon tietohallinnon 

neuvottelukunta, 2002, s. 3). Kysely tullaan jatkossa toteuttamaan vuosittain 

kohdeyrityksen rakennustiimin kaikille työntekijöille. Kyselyä yksinkertaistetaan 

hieman ja muokataan koko vuoden aikana palkatuille työntekijöille sopivaksi. 

Yksinkertaistaminen vaikuttaa vastausprosenttiin positiivisesti ja näin ollen myös 

kyselyn tulosten luotettavuus paranee. Säännöllisesti toteutettavasta kyselystä saadaan 

luotettava analysointi työkalu työntekijöiden työantajakokemukseen ja mielipiteisiin 

liittyen. Analysoimalla ja mittaamalla jatkossa tuloksia toimeksiantaja pystyy 

parantamaan työnantajakokemusta rekrytointiprosessia kehittämällä ja pyrkiä 

vaikuttamaan työntekijöiden työkokemukseen entistäkin positiivisemmin.   
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